non claudatur, suis sufficit ad munimen: et nos, patiendo potius quam pugnando triumphabimus hostem, qui et pati venimus, non repugnare. » Nec mora, gladiis evaginati, ingrediuntur domum pacis ac reconciliationis, solo quidem aspectu et armorum strepitu non modicum horrores cernentibus ingerentes. Turbatisque qui aderant ac tumultuantibus, jam enim qui vespertinis intenderant laudibus ad lethale spectaculum accurrerant: in spiritu furoris milites exclamaverunt: « Ubi est Thomas Beketh proditor regis et regni? » Quo non respondente, instantius vociferati sunt dicentes: « Ubi est archiepiscopus? » Ad hanc vocem intrepidus quidem et, ut scriptum est « Justus quasi leo confidens absque terrore erit, » occurrit e gradu quo delatus fuerat a monachis metu militum, et satis audibili sermone respondit: « Ecce adsum non regis proditor, sed sacerdos; quid me quæritis? » et qui se eos non timere jam antea dixerat, adjunxit: « Ecce præsto sum in nomine ejus pati, qui me sanguine suo redemit, absit ut propter gladios vestros fugiam, aut a justitia recedam. » Quo dicto, divertit in dextram sub columna hinc habens altare beatæ Dei genitricis et perpetuæ Virginis Mariæ; illinc vero sancti confessoris Benedicti, quorum exemplo et suffragiis crucifixus mundo et concupiscentiis ejus, tanta animi constantia ac si in carne non esset, quidquid carnis inferebat, sustinuit ac superavit. Quem insecuti carnifices: « Absolve, inquit, et communioni restitue quos excommunicasti, et cæteris officium redde qui suspensi sunt. » Quibus ille: « Nulla, ait, satisfactio præcessit, nec eos absolvam. — Et tu, inquit, modo morieris suscipiens quod meruisti, » et « Ego, ait, pro Domino meo paratus sum mori, ut in meo sanguine Ecclesia libertatem consequatur et pacem, sed meis, sive clerico sive laico, in nomine Dei omnipotentis interdico ne in aliquo noceatis. » Quam pie sentis, quem prudenter sibi providit martyr egregius, ne videlicet læderetur proximus, innocens opprimeretur, ne gloriam properantis ad Christum proximi casus tristior offuscarer. Decuit plane ducis sui militem martyrem Salvatoris inhærere vestigiis, qui cum quæreretur ab impiis: « Si me, inquit, quæritis, sinete hos abire. » Igitur facto impetu manus sacrilegas iniecerunt in eum, durius illum contrectantes et trahentes, ut extra fines ecclesiæ aut jugularent aut vinctum inde asportarent, sicut postmodum confessi sunt. Sed cum facile a columna non posset moveri, unum ex ipsis acrius insistentem et accedentem propius a se repulit lenonem appellans, dicensque: « Non me contingas, Reinalde, qui fidem ex jure debes et subjectionem; insipienter agis cum tuis complicibus. » Miles vero pro repulsione terribili totus incanduit, enseque vibrans contra sacrum verticem: « Nec fidem, ait, nec subjectionem tibi debeo contra fidelitatem domini mei regis. » Cernens igitur martyr invictus horam imminere, quæ miseræ mortalitati finem imponeret, paratam sibi et promissam